
 
 
 
             COMUNE   DI  ROSE      Provincia di COSENZA 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE  COPIA  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  30 del Reg. 

Data 17/03/2024 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO E UTILIZZO PIAZZA 

DELLA RINASCITA  ALLA SCUDERIA RACING COSENZA. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di marzo, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si 

e' riunita con la presenza dei signori:                 

 

 Presenti Assenti 

1) BARBIERI ROBERTO Sindaco X  

2) SERRAVALLE 

MARIAROSARIA 

Assessore X  

3) MARSICO ROSARIA Assessore  x 

4) PERRONE MICHELE Assessore X  

5) LIGUORI SALVATORE Assessore x  

TOTALE  4 1 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il  Dr. Ing. 

Roberto Barbieri nella sua qualità di  Sindaco. 

 

 

Partecipa alla riunione il   Segretario Comunale Dott.ssa  Caterina BELCASTRO . 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che gli amministratori della Scuderia Racing Cosenza  hanno chiesto 

l’utilizzo di Piazza della Rinascita per i giorni 5, 12, 19 e 26 aprile c.a. per un ritrovo di 

auto sportive e auto d’epoca; 

 

Considerato che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione favorire forme di 

aggregazione sociale;  

 

Visto l’articolo 2 dello Statuto Comunale il quale prevede tra le finalità del Comune la 

valorizzazione e promozione delle attività culturali e sportive come strumenti che 

favoriscono la crescita delle persone; 

 

Dato atto che l’ iniziativa sopra menzionata riveste carattere di interesse pubblico 

generale nell'ambito delle iniziative di carattere socializzante; 

 

Ritenuto di dover contribuire alla realizzazione dell'iniziativa attraverso la concessione 

del proprio patrocinio gratuito e l’utilizzo della Piazza della Rinascita; 

 

Rilevato che la richiesta può essere accolta e non comporta spese per le casse comunali; 

 

Acquisiti  il parere di regolarità tecnica e il parere favorevole di regolarità contabile, 

contenuti nel presente atto; 

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente  resi 

 

DELIBERA 

La premessa costituisce parte integrante del presente atto. 

Di concedere il patrocinio gratuito e l’uso della Piazza della Rinascita per l’iniziativa di 

cui in premessa, il cui svolgimento è previsto per i giorni 5,12,19 e 26 aprile c.a.. 

Di concedere l’utilizzo del Logo del Comune da inserire su eventuali manifesti e /o 

locandine che saranno redatte. 

Di stabilire che l’evento deve realizzarsi nel rispetto delle norme di legge, in particolare 

quelle di pubblica sicurezza. 

Di precisare che tutti i servizi di ordine pubblico, sicurezza e pronto intervento 

sanitario sono a carico del soggetto organizzatore. 



Di demandare ai Responsabili dei Settori interessati 2 e 3 l’assunzione dei 

provvedimenti derivanti dal presente atto. 

Di dare atto che resta in capo al richiedente, ogni onere e responsabilità in merito 

all’evento e che il Comune è tenuto indenne da ogni e qualsiasi responsabilità verso 

terzi per atti o fatti, anche omissivi, giuridicamente rilevanti, posti in essere dallo stesso 

o/e dai partecipanti all’evento. 

Di rendere con separata votazione unanime favorevole il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

  



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs n.267/00) 

     PER LA REGOLARITÀ TECNICA-                                Settore Vigilanza e Trasporto 

    Si esprime parere  FAVOREVOLE                                   II Responsabile del Settore      

 data  17/03/2024                                                                     f.to Francesco Magarò  

__________________________________________________________________________________ 

       

     PER LA REGOLARITÀ CONTABILE-                      Settore Finanziario/tributi 

     Si esprime parere  FAVOREVOLE                                         II Responsabile del Settore . 

    data   17/03/2024                                                                   f.to  Dr. Manlio Nardi 

      

 

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

                        IL   SEGRETARIO  COMUNALE                               IL SINDACO    

                       f.to    Dr. Caterina Belcastro                                        f.to   Dr. Ing. Roberto Barbieri              

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio 

Il  Segretario comunale 

 Dr. Caterina Belcastro 

--------------------------------------------------------- 

ATTESTAZIONI 

 Si attesta , ai sensi del D. Lgs n. 267/00 , che della presente deliberazione: 

 Venne iniziata la pubblicazione  all’Albo Pretorio online  il  26/03/2024  per rimanervi  per 15 

giorni consecutivi   

            N.                Registro delle pubblicazioni 

                                                                                              L’Addetto alle pubblicazioni 

                                                                                              F.to G.Chimenti 

 E’ stata comunicata  ai Capigruppo consiliari con nota  N°  1685 del 26/03/2024   

                                                                                      L’Addetto alle pubblicazioni                                       

                                                                                                     F.to  G.Chimenti                                                                                
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile 

                                                       Il Segretario Comunale 

                                                          f.to  Dr. Caterina Belcastro 

 

 

 

 
 


